
1 

 

 

 

   
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA CASALE DEL FINOCCHIO” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 

Tel./Fax 06/20764796 
RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

Agli atti dell’Istituto 

  DECRETO N.  1079                  

CUP: D84D21000740006 

CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49963 

NOMINA DI RESPONSABILE DI PROGETTO 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di 

cui al Progetto PNRR “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (DM 19/2024); 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: - D.M. 19 02/02/24 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  

 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011212 - 18/12/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO

mailto:RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


2 

 

 

 

 

RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale 

è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 

19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 VISTO l’accordo di concessione Prot. n. 131091 del 01/10/2024 sottoscritto digitalmente dal 

Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adesione, presa d’atto dell’approvazione, 

sottoscrizione dell’accordo del progetto; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2024;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio  PROT. N. 0009201 - 07/11/2024.;  

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.lgs. 50/2016, e in particolare l’art. 

31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  

VISTA l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 
 

DISPONE 
 

1. di nominare la Prof.ssa Immacolata Moio Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario  ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023  Responsabile di progetto per la realizzazione degli interventi relativi 

all'avviso D.M. 19  02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU con Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-49963 con il titolo “Insieme per crescere: 

Percorsi di Inclusione e Successo”  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3.di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

dell’Istituto Scolastico https://www.iccasaledelfinocchio.edu.it/; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Immacolata Moio 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011212 - 18/12/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO

http://www.icfrancescamorvillo.edu.it/

		2025-02-22T14:30:13+0100
	IMMACOLATA MOIO




